

**Protokół Nr 1/2018**  
**Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**Z dnia 28 grudnia 2018 r.**

I posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem dnia 28 grudnia 2018 r. i trwało od godz. 13.00 do godz. 13.26 (planowana godzina rozpoczęcia 13.00).

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził przewodniczący komisji – Bogdan Ulejczyk, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawiał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Wybór wiceprzewodniczącego komisji.
3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019.
4. Sprawy Bieżące.
5. Zamknięcie obrad.

Pan Bogdan Ulejczyk poprosił zebranych o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad. Uwag nikt nie zgłosił.

Pan Bogdan Ulejczyk zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad było 6 członków komisji.

Ad. 2.

Pan Bogdan Ulejczyk zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Żółka na wiceprzewodniczącego komisji.

Pan Zbigniew Żółek wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy są jeszcze jakieś kandydatury. Nikt nie został zgłoszony.

Pan Bogdan Ulejczyk zarządził głosowanie. „Za” głosowało 5 członków komisji. „Przeciw” nikt nie głosował. „Wstrzymał się” jeden członek komisji. Pan Zbigniew Żółek został wiceprzewodniczącym komisji.

Ad.3.

Pan Bogdan Ulejczyk stwierdził, że komisji musi przygotować plan pracy, ponieważ wynika to z Ustawy o samorządzie gminnym. Propozycja plany pracy komisji została przesłana członkom komisji drogą elektroniczną. Plan pracy został odczytany i nikt nie zgłosił do niego uwag.

Pani Iwona Nagraba powiedziała, że komisja powinna odbywać powiedzenia w miarę napływania spraw i generalnie plan jest dobry.

Pan Bogdan Ulejczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem planu pracy komisji. „Za” głosowało 6 członków komisji i plan został przyjęty jednogłośnie (plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 4.

Pan Bogdan Ulejczyk powiedział, że do komisji zostało skierowane jedna skarga (podanie) oraz wyjaśnienie do niej. Pisma te zostały przesłane członkom komisji w celu zapoznania się z nimi drogą elektroniczną. Z uwagi na ochronę danych osobowych osób, o których mowa w

pismach zdecydowano nie posługiwać się imionami i nazwiskami, lecz starać się stosować terminy np. „mieszkaniec”, „mieszkanca”, uniemożliwiających zidentyfikowanie osób wymieniany w pismach. Zostało zaproponowane by komisja uznała, że Rada Gminy nie powinna zajmować się tym podaniem ponieważ nie dotyczy ono dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi oraz pozyskanymi przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowania mieniem; przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów; przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki (art. 57, Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe); zatrudniania dyrektora szkoły (art. 10, Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe) i komisja wnioskuje o przekazanie podania do Referatu Oświaty Urzędu Gminy Poświętne.

Pani Iwona Nagraba powiedziała, że zgadza się.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że po zapoznaniu się ze skargą i odpowiedział, że jest przychylny wnioskowi przewodniczącego.

Pan Bogdan Ulejczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem takiego stanowiska komisji. „Za” głosowało 6 członków komisji i stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Bogdan Ulejczyk powiedział, że w przyszłości komisja będzie pracować według regulaminu, który jest zawarty w przyjętym w grudniu Statucie gminy. Gdy Statut zostanie zatwierdzony przez Wojewodę i opublikowany, to przewodniczący komisji będzie mógł samodzielnie decydować o potrzebie skierowania wpływających skarg, wniosków do innych komisji i dopiero po zebraniu pełnego materiału komisja się zbierze i zajmie stanowisko. Jednakże jako, że Statut, w którym jest mowa o Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jeszcze nie jest obowiązujący to lepiej jest rozpatrywać wszystkie pisma wpływające do komisji.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał czy są jeszcze jakieś sprawy, które należy omówić. Nie ma. Zamykam posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący komisji



Bogdan Ulejczyk